[image: Герб ХМР 2015 OKKw]

БЮЛЛЕТЕНЬ
муниципальных правовых актов
Хасанского муниципального округа

Выпуск № 21

23 мая 2025 г.

Официальное издание

п. Славянка Хасанского муниципального округа Приморского края

107

2025

107

Оглавление

ПОСТАНОВЛЕНИЕ администрации Хасанского муниципального округа № 316-па от 22.02.2024 г. «О внесении изменений в постановление администрации Хасанского муниципального округа от 18 января 2024 года № 14-па «О создании постоянно действующей конкурсной комиссии по проведению открытых конкурсов по отбору управляющих организаций для управления многоквартирными домами»	3
ПОСТАНОВЛЕНИЕ администрации Хасанского муниципального округа № 905-па от 22.05.2025 г. «Об установлении расходных обязательств Хасанского муниципального округа на комплектование книжных фондов и обеспечение информационно-техническим оборудованием библиотек»	5
ПОСТАНОВЛЕНИЕ администрации Хасанского муниципального округа № 906-па от 22.05.2025 г. «Об установлении расходных обязательств Хасанского муниципального округа на проведение ра-бот по сохранению объектов культурного наследия: капитального ремонта и благоустройства территории «Обелиск комиссару Пожарскому», «Братская могила участников Ханчунского сра-жения», «Обелиск Герою Советского Союза М.В. Краскину, погибшему в 1936г», расположенных в п.Краскино, ул.Ленина 22»	6

[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ХАСАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПРИМОСКОГО КРАЯ

[bookmark: _Toc199311252]ПОСТАНОВЛЕНИЕ
пгт Славянка

22.02.2024 г                                                                                                                      № 316-па

[bookmark: _Hlk44342682]О внесении изменений в постановление администрации Хасанского муниципального округа от 18 января 2024 года № 14-па «О создании постоянно действующей конкурсной комиссии по проведению открытых конкурсов по отбору управляющих организаций для управления многоквартирными домами»

 	На основании статей 161, 163 Жилищного кодекса Российской Федерации от 29 декабря 2004 года № 188-ФЗ, постановления Правительства Российской Федерации от 06 февраля 2006 года № 75 «О порядке проведения органом местного самоуправления открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом», в целях реализации обязанности органов местного самоуправления Хасанского муниципального округа по проведению отбора управляющих организаций для управления многоквартирными домами, руководствуясь Уставом Хасанского муниципального округа, администрация Хасанского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Хасанского муниципального округа
от 18 января 2024 года № 14-па «О создании постоянно действующей конкурсной комиссии по проведению открытых конкурсов по отбору управляющих организаций для управления многоквартирными домами» изменения, изложив Приложение № 2 в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.
1. Опубликовать настоящее постановление в Бюллетене муниципальных правовых актов Хасанского муниципального округа и на официальном сайте администрации Хасанского муниципального округа в информационной сети «Интернет».
1. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.
1. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Хасанского
муниципального округа                                                                                              И.В. Степанов

Приложение
к постановлению администрации
Хасанского муниципального округа
от 22.02.2024 г. № 316-па

Приложение № 1
к постановлению администрации
Хасанского муниципального округа
от 18.01.2024 № 14-па
(в редакции постановления
от 22.02.2024 г. № 316-па)

СОСТАВ
постоянно действующей конкурсной комиссии по проведению
открытых конкурсов по отбору управляющих организаций для
управления многоквартирными домами
(далее - комиссия)

	Председатель комиссии
	- заместитель главы администрации Хасанского муниципального округа;

	Заместитель председателя комиссии
	- начальник управления жизнеобеспечения администрации Хасанского муниципального округа, или лицо его заменяющее;

	Секретарь комиссии
	- ведущий специалист 1 разряда управления жизнеобеспечения администрации Хасанского муниципального округа;

	Члены комиссии:

	Член комиссии

	- главный специалист 1-го разряда управления жизнеобеспечения администрации Хасанского муниципального округа;

	Член комиссии

	- начальник	финансового	управления администрации Хасанского муниципального округа, или лицо его заменяющее;

	Член комиссии

	- начальник правового управления администрации Хасанского муниципального округа, или лицо его заменяющее;

	Член комиссии

	- депутат Думы Хасанского муниципального округа по избирательному округу, на территории которого проводится конкурс (по согласованию);

	Член комиссии

	- депутат Думы Хасанского муниципального округа по избирательному округу, на территории которого проводится конкурс (по согласованию);

[image: Герб ХМР 2015 OKKw]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ХАСАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

[bookmark: _Toc199311253]ПОСТАНОВЛЕНИЕ
пгт Славянка

22.05.2025                                                                                                                           № 905-па

Об установлении расходных обязательств Хасанского муниципального округа на комплектование книжных фондов и обеспечение информационно-техническим оборудованием библиотек

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации,, Постановлением Администрации Приморского края от 27 декабря 2019 года № 936-па «Об утверждении государственной программы Приморского края «Развитие культуры Приморского края», руководствуясь Уставом Хасанского муниципального округа, администрация Хасанского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

        1.  Установить     расходные    обязательства    Хасанского    муниципального   округа
на комплектование книжных фондов и обеспечение информационно-техническим оборудованием библиотек на 2026 год.
 2.  Главным распорядителем и получателем средств   субсидий на комплектование книжных фондов и обеспечение информационно-техническим оборудованием библиотек определить администрацию Хасанского муниципального округа.
        3.  Организацию исполнения расходных обязательств возложить на управление культуры, спорта, молодежной и социальной политики администрации Хасанского муниципального округа (Горникова М.П.).
        4. Установить, что   предоставление   бюджетных   средств субсидий осуществляется
в соответствии со сводной бюджетной росписью бюджета Хасанского муниципального округа в пределах объема финансирования и лимитов бюджетных обязательств, утвержденных в установленном порядке.
        5. Средства субсидий имеют целевой характер и не могут быть использованы на другие цели.
        6.  Опубликовать настоящее постановление в Бюллетене муниципальных правовых актов Хасанского муниципального округа и разместить на официальном сайте администрации Хасанского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
        7.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
        8.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Хасанского муниципального округа И.В. Старцеву.

Глава Хасанского
муниципального округа                                                                                          И.В. Степанов

[image: Герб ХМР 2015 OKKw]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ХАСАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

[bookmark: _Toc199311254]ПОСТАНОВЛЕНИЕ
пгт Славянка

22.05.2025                                                                                                                          № 906-па

Об установлении расходных обязательств Хасанского муниципального округа на проведение работ по сохранению объектов культурного наследия: капитального ремонта и благоустройства территории «Обелиск комиссару Пожарскому», «Братская могила участников Ханчунского сражения», «Обелиск Герою Советского Союза М.В. Краскину, погибшему в 1936г», расположенных в п.Краскино, ул.Ленина 22

         В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Администрации Приморского края от 27 декабря 2019 года № 936-па «Об утверждении государственной программы Приморского края «Развитие культуры Приморского края», руководствуясь Уставом Хасанского муниципального округа, администрация Хасанского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

        1.  Установить     расходные    обязательства    Хасанского    муниципального   округа
на проведение работ по сохранению объектов культурного наследия: капитального ремонта и благоустройства территории «Обелиск комиссару Пожарскому», «Братская могила участников Ханчунского сражения», «Обелиск Герою Советского Союза М.В.Краскину, погибшему в 1936г», расположенных в п.Краскино, ул.Ленина 22 на 2026 год.
        2.  Главным распорядителем и получателем средств   субсидий на проведение работ по сохранению объектов культурного наследия: капитального ремонта и благоустройства территории «Обелиск комиссару Пожарскому», «Братская могила участников Ханчунского сражения», «Обелиск Герою Советского Союза М.В.Краскину, погибшему в 1936г», расположенных в п.Краскино, ул.Ленина 22 определить администрацию Хасанского муниципального округа.
        3.  Организацию исполнения расходных обязательств возложить на управление культуры, спорта, молодежной и социальной политики администрации Хасанского муниципального округа (Горникова М.П.).
        4.  Установить, что   предоставление   бюджетных   средств субсидий осуществляется в соответствии со сводной бюджетной росписью бюджета Хасанского муниципального округа в пределах объема финансирования и лимитов бюджетных обязательств, утвержденных в установленном порядке.
        5. Средства субсидий имеют целевой характер и не могут быть использованы на другие цели.
        6.  Опубликовать настоящее постановление в Бюллетене муниципальных правовых актов Хасанского муниципального округа и разместить на официальном сайте администрации Хасанского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
        7.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
        8.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Хасанского муниципального округа И.В. Старцеву.

Глава Хасанского
муниципального округа                                                                                            И.В. Степанов

Бюллетень муниципальных правовых актов
Хасанского муниципального округа

ВЫПУСК № 21

23 мая 2025 г.

Официальное издание, учрежденное администрацией
Хасанского муниципального округа исключительно
для издания официальных сообщений и материалов,
нормативных и иных актов Хасанского муниципального округа

Главный редактор Старцева И.В.

Редакционная коллегия:
Старцева И.В., Куличенко О.В., Захаренко М.А.
Издатель: Администрация Хасанского муниципального округа

________________________________
Адрес редакции:
692701 п. Славянка Приморского края, ул. Молодежная, 1.
Выпуск от 23 мая 2025 г.  № 21

Тираж 2 экземпляра.
Свободная цена. Правом распространения обладает
МБУ «Централизованная библиотечная система» Хасанского муниципального округа.
Электронная версия издания размещена на официальном сайте
Хасанского муниципального округа (https://xasanskij-r25.gosweb.gosuslugi.ru/).

image2.jpeg

image3.jpeg

image1.jpeg